РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

(РСТ РСО - Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 года № 7

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
Республики Северная Осетия-Алания от 29 ноября 2022 года №91

«Об установлении размера платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к

объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых
организаций Республики Северная Осетия-Алания, на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26
марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об
утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного
доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в
электроэнергетике и оказаниям этих услуг, правил недискриминационного
доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания
этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих
устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электри
ческим сетям», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 29 августа 2017 года № 1135/17 «Об утверждении Методических
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям», Положением о Региональной службы по тарифам РСО-
Алания, утвержденным постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года № 24, заключения экспертной группы и
протокола заседания правления от 27 марта 2023 года № 7 Региональная служба
по тарифам РСО-Алания

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дополнить таблицу «Стандартизированные тарифные ставки для расчета
платы за технологическое присоединение к расположенным на территории
Республики Северная Осетия -  Алания электрическим сетям сетевых
организаций» приложения №1 к постановлению РСТ РСО-Алания от 29 ноября
2022 года №91 «Об установлении размера платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии к объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых
организаций Республики Северная Осетия-Алания, на 2023 год» пунктами 4.2.1
и 8.2.2 следующего содержания:

4.2.1 /" 1 -2 0  Кв
ь 4.2.1

линейные разъединители номинальным током
до 100 А включительно

рублей/шт. 21 873,80

8.2.2 f ' Q .4 Кв и ниже
с 8.2.2

средства коммерческого учета электрической
энергии (мощности) трехфазные
полукосвенного включения

рублей за
точку учета

59 151,60

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законом
порядке.